W opisanęj przez nas obserwacji było przeciwnie—ciemno-bury, prawie czarny kolor, zajmował brzeg źreniczny, gdy tymczasem błękitny był widocznym u brzegu rzęskowego.

Chorego pokazywałem D-wi *Minkiewiczowi* i kolegom szpitalnym. Oko jego ciekawe było pod względem rozpoznawczym, o operacji zaciemka, ma się rozumieć, nie mogło być mowy.

Dnia 10 (22) Maja 1868 r.

## L I S T.

Prof. Szokalskiego do Redakcji z powodu spostrzeżenia D-ra Talko.

*Szanowny Panie Redaktorze!*

Powyższa obserwacja D-ra *Talko* z Tyflisu, którą mi Pan zakomunikować raczyłeś, podnosi dwie ważne kwestje: użycie kalabaru przy rozszerzeniach źre-